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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA – FINDETER EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 
PROGRAMA: EQUIPAMIENTOS URBANOS 

 
CONVOCATORIA No. PAF-EUC-I-112-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN TOBIAS 
DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN SAN 
FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO, Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN 
LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR.” 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONOMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN 20 DE MAYO DE 2022 

 
El sub-numeral 9, del numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del 
SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los términos de referencia, establece 
respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación 
de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de 
selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-EUC-I-112-2022 que mediante el 
presente documento se presenta el Informe, conforme con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 06 de mayo de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron seis (6) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, conforme 
con lo siguiente: 
 

No. PROPONENTE 
CONFORMADO 

POR/REPRESENTACIÓN 

1. 

CONSORCIO URBANO ET 
 Representante 

ELSA TORRES ARENALES  
No. IDENTIFICACIÓN C.C 63.323.375  

Integrante 1 
ELSA TORRES ARENALES 

No. IDENTIFICACIÓN 63.323.375  
Porcentaje de Participación 50%  

 
Integrante 2 

RT TERRA S.A.S 
No. IDENTIFICACIÓN NIT. 900.579.055-5 Porcentaje de 

Participación 50%  
Representante Legal ELSA TORRES ARENALES No. 

IDENTIFICACIÓN C.C. No. 63.323.375 

2. 

CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE 
CESAR 

Representantes 
 JOHANNER ALEXANDER MANJARES 

BONILLA  
No. IDENTIFICACIÓN C.C. 84.089.088  

JAVIER JAVIER SUAREZ BONILLA  
No. IDENTIFICACIÓN C.C. 72.151.502  

Integrante 1 
J&J INGENIERIA Y CONSTRUCIÓN S.A.S. 

No. IDENTIFICACIÓN 9000.480.691 - 2 Porcentaje de 
participación 40% 

Representante Legal JOHANNER ALEXANDER 
MANJARES BONILLA No. IDENTIFICACIÓN C.C. No. 

84.089.088 
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Integrante 2 
CAMILO ERNESTO JACOME NAVARRO 

No. IDENTIFICACIÓN 88.281.015 Porcentaje de 
participación 30% 

 
Integrante 3 

JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 
No. IDENTIFICACIÓN 84.079.206 Porcentaje de 

participación 30% 

3. 

CONSORCIO AGUA FRÍA 
 Representante 

JOSÉ IVÁN RODRÍGUEZ MEDRANO  
No. IDENTIFICACIÓN C.C. 79.737.691  

Integrante 1 
ARM CONSULTING SAS 

No. IDENTIFICACIÓN 822.007.239-7 Porcentaje de 
Participación 30%  

Representante Legal JOHATHAN ANDRÉS GAVIRIA 
CONTRERAS No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 

1.121.844.182 
 

Integrante 2 
RM INGENIEROS SAS  

No. IDENTIFICACIÓN NIT. 900.345.967-2 Porcentaje de 
Participación 60%  

Representante Legal JOSÉ IVÁN RODRÍGUEZ MEDRANO 
No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 79.737.691 

 
Integrante 3 

CYM GROUP CO SAS 
No. IDENTIFICACIÓN 901.048.003-8 Porcentaje de 

Participación 10%  
Representante Legal ANGIE VIVIANA MORENO LEÓN No. 

IDENTIFICACIÓN CC. No. 1.032.452.812 

4. 

CONSORCIO PARQUES INTERCESAR. 
Representantes 

DAVINSON JESÚS GRAVINI POLO  
No. IDENTIFICACIÓN C.C. 1.129.575.456  

MILTON ALBERTO VEGA GÓMEZ 
 No. IDENTIFICACIÓN C.C. 1.140.823.664 

Integrante 1 
COINCO DE COLOMBIA S.A.S 

No. IDENTIFICACIÓN NIT. 900.736.214-3 Porcentaje de 
Participación 75%  

Representante Legal DAVINSON JESÚS GRAVINI POLO 
No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 1.129.575.456 

 
Integrante 2 

CONVEG S.A.S 
No. IDENTIFICACIÓN 901.519.494-2 Porcentaje de 

Participación 25%  
Representante Legal MILTON ALBERTO VEGA GÓMEZ 

No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 1.140.823.664 

5. 

CONSORCIO IB ESCENARIOS 
DEPORTIVOS 2022. 

Representantes  
MAURICIO FERNANDO PRIETO SÁNCHEZ 
No. IDENTIFICACIÓN C.C. 1.049.625.075  
CARLOS ENRIQUE BARRAGÁN MEDINA 

No. IDENTIFICACIÓN C.C. 19.146.763  

Integrante 1 
INPROTEKTO LIMITADA  

No. IDENTIFICACIÓN 800.032.486-5 Porcentaje de 
participación 50% 

Representante Legal CARLOS ENRIQUE BARRAGÁN 
MEDINA No. IDENTIFICACIÓN C.C. No. 19.146.763 

 
Integrante 2 

BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S. 
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No. IDENTIFICACIÓN 900.779.202-1 Porcentaje de 
participación 50% 

Representante Legal MAURICIO FERNANDO PRIETO 
SÁNCHEZ No. IDENTIFICACIÓN C.C. No. 1.049.625.075 

6. 

CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP 
Representantes 

 GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON 
No. IDENTIFICACIÓN C.C. 80.418.195  

NÉSTOR CAMILO ARTUNDUAGA ÁVILA  
No. IDENTIFICACIÓN C.C. 8.795.336  

Integrante 1 
GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON. 

No. IDENTIFICACIÓN 80.418.195 Porcentaje de 
participación 35% 

 
Integrante 2 

INTERCONSTRUCCIONES & DISEÑO S.A.S. 
No. IDENTIFICACIÓN 900.235.041-6 Porcentaje de 

participación 35% 
Representante Legal NÉSTOR CAMILO ARTUNDUAGA 

ÁVILA No. IDENTIFICACIÓN C.C. No. 8.795.336 
 

Integrante 3 
SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN S.A.S. 

No. IDENTIFICACIÓN 800.205.914-1 Porcentaje de 
participación 30% 

Representante Legal FLAMINIO SÁNCHEZ SÁNCHEZ No. 
IDENTIFICACIÓN C.C. No. 4.266.600 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES. 

 
El día doce (12) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 97, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual 
fue publicado el mismo día, con los siguientes resultados: 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO URBANO ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
CONSORCIO INT. SACÚDETE AL 

PARQUE CESAR 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
HABILITADA 

3 CONSORCIO AGUA FRÍA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO PARQUES INTERCESAR RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

5 
CONSORCIO IB ESCENARIOS 

DEPORTIVOS 2022 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
HABILITADA 

6 
CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL 

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

Durante el término comprendido entre el 13 de mayo de 2022 hasta las 5:00 pm del 16 de mayo de 2022, los 
proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
equipamientos@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo 
de verificación de requisitos habilitantes.  
  

4. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

mailto:equipamientos@findeter.gov.co
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El día dieciocho (18) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 101, el 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes 
resultados:  
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO URBANO ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
CONSORCIO INT. SACÚDETE AL 

PARQUE CESAR 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 CONSORCIO AGUA FRÍA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO PARQUES INTERCESAR RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

5 
CONSORCIO IB ESCENARIOS 

DEPORTIVOS 2022 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 
CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
5. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

  

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia 

1 CONSORCIO URBANO ET NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 
CONSORCIO INT. SACÚDETE AL PARQUE 

CESAR 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 CONSORCIO AGUA FRÍA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 CONSORCIO PARQUES INTERCESAR NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 
CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 

2022 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

6 CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

  
6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
Como consecuencia de la habilitación definitiva de cinco (05) proponentes, se realizó audiencia de apertura del Sobre 
No. 2, Propuesta Económica, el diecinueve (19) de mayo de dos mil veintidós (2022) a las 2:30 p.m.  
 
Por lo anterior el día veinte (20) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 
103 el INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de 
los proponentes que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado. 
 
“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada 
y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para 
esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente 
factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 
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De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta 
las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de 
la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la 
fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los 
mencionados Términos.   
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día veinte (20) de mayo de 
2022 fue de CUATRO MIL CINCUENTA PESOS CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS ($4.050,88); en 
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de 

la propuesta económica fue el de MENOR VALOR.  
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por el proponente 
habilitado, es el siguiente: 
 

 
 
Nota: Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluación. 
 

Para constancia, se expide el día veinte (20) del mes de mayo de dos mil veintidós (2022). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA – FINDETER EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 1-CONSORCIO 

URBANO ET

PROPONENTE 2-CONSORCIO INT. 

SACUDETE AL PARQUE CESAR

PROPONENTE 3-CONSORCIO 

AGUA FRÍA

PROPONENTE 5-CONSORCIO 

IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 

2022

PROPONENTE 6-CONSORCIO 

INTER SOLUCIONES GP

VALOR TOTAL OFERTADO 428.867.670,00$                                 429.518.313,00$                                 410.160.825,00$                        420.186.446,00$                          429.343.670,00$                            

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 428.867.670,00$                                 429.518.313,00$                                 410.160.825,00$                        420.186.446,00$                          429.343.670,00$                            

PROPONENTE 3-CONSORCIO AGUA FRÍA

Propuesta Económica

Proponentes:

455.734.250,00$                        

PROPONENTE 5-CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022

PROPONENTE 2-CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE CESAR

PROPONENTE 6-CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-112-2022

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS,

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, UN

SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO, Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN LOS

MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR.”.

19/05/2022

PROPONENTE 1-CONSORCIO URBANO ET





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 20/05/22 4050.88 MEDIA ARITMETICA (1): $ 423.615.384,80 88

Presupuesto: $ 455.734.250,00 P. MAYOR: 429.518.313,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 426.566.848,90 88

Fecha evaluación: 19/05/2022 P. MENOR: 410.160.825,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 423.546.653,83 88

MENOR VALOR (4): $ 410.160.825,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1-CONSORCIO URBANO 

ET
428.867.670,00$                         97,52                        98,92                         97,49                         95,6380846         95,6380846 428.867.670,00                          

PROPONENTE 2-CONSORCIO INT. 

SACUDETE AL PARQUE CESAR
429.518.313,00$                         97,21                        98,62                         97,18                         95,4932101         95,4932101

PROPONENTE 3-CONSORCIO AGUA FRÍA 410.160.825,00$                         96,82                        96,15                         96,84                         100,0000000       100,0000000
PROPONENTE 5-CONSORCIO IB 

ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022
420.186.446,00$                         99,19                        98,50                         99,21                         97,6140066         97,6140066

PROPONENTE 6-CONSORCIO INTER 

SOLUCIONES GP
429.343.670,00$                         97,30                        98,70                         97,26                         95,5320536         95,5320536

| $ 2.118.076.924,00

n= 5,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 423.615.384,80

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 423.615.384,80

Vmax= 429.518.313,00                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 426.566.848,90

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 423.546.653,83

$ 423.546.653,83

MAX: $ 429.518.313,00

MENOR VALOR (4)= $ 410.160.825,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 3-CONSORCIO AGUA FRÍA $ 410.160.825,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2
PROPONENTE 5-CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 

2022
$ 420.186.446,00 97,6140066 0,0000000 97,6140066

3 PROPONENTE 1-CONSORCIO URBANO ET $ 428.867.670,00 95,6380846 0,0000000 95,6380846

4 PROPONENTE 6-CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP $ 429.343.670,00 95,5320536 0,0000000 95,5320536

5
PROPONENTE 2-CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE 

CESAR
$ 429.518.313,00 95,4932101 0,0000000 95,4932101

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-112-2022

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS,

DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN TOBIAS DAZA EN EL

MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO, Y UN SACUDETE

RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR.”.

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

OBSERVACIÓN 1 :  Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al  PROPONENTE 3-CONSORCIO AGUA FRÍA con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $ 410.160.825,00

Descuentos



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 41.184.000,00 $ 7.824.960,00 $ 49.008.960,00 $ 41.184.000,00 $ 7.824.960,00 $ 49.008.960,00 45.146.178,00$         50.162.420,00$            CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 78.947.000,00 $ 14.999.930,00 $ 93.946.930,00 $ 78.947.000,00 $ 14.999.930,00 $ 93.946.930,00 91.581.759,00$         101.757.510,00$          CUMPLE CUMPLE

C $ 142.955.890,00 $ 142.955.890,00 136.727.937,00$       151.919.930,00$          CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 41.184.000,00 $ 7.824.960,00 $ 49.008.960,00 $ 41.184.000,00 $ 7.824.960,00 $ 49.008.960,00 45.134.946,00$         50.149.940,00$            CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 78.947.000,00 $ 14.999.930,00 $ 93.946.930,00 $ 78.947.000,00 $ 14.999.930,00 $ 93.946.930,00 91.570.527,00$         101.745.030,00$          CUMPLE CUMPLE

C $ 142.955.890,00 $ 142.955.890,00 136.705.473,00$       151.894.970,00$          CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 41.184.000,00 $ 7.824.960,00 $ 49.008.960,00 $ 41.184.000,00 $ 7.824.960,00 $ 49.008.960,00 45.145.656,00$         50.161.840,00$            CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 78.947.000,00 $ 14.999.930,00 $ 93.946.930,00 $ 78.947.000,00 $ 14.999.930,00 $ 93.946.930,00 91.581.759,00$         101.757.510,00$          CUMPLE CUMPLE

C $ 142.955.890,00 $ 142.955.890,00 136.727.415,00$       151.919.350,00$          CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 428.867.670,00 $ 428.867.670,00 410.160.825,00$       455.734.250,00$          CUMPLE CUMPLE
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 )

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 )

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

CORREGIDO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

CORREGIDO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO, DE-PARTAMENTO DEL CESAR

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-112-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1-CONSORCIO URBANO ET

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.719.595,00 $ 7.546.723,00 $ 47.266.318,00 $ 39.719.595,00 $ 7.546.723,00 $ 47.266.318,00 45.146.178,00$          50.162.420,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 80.593.658,00 $ 15.312.795,00 $ 95.906.453,00 $ 80.593.658,00 $ 15.312.795,00 $ 95.906.453,00 91.581.759,00$          101.757.510,00$      CUMPLE CUMPLE

C $ 143.172.771,00 $ 143.172.771,00 136.727.937,00$        151.919.930,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.719.595,00 $ 7.546.723,00 $ 47.266.318,00 $ 39.719.595,00 $ 7.546.723,00 $ 47.266.318,00 45.134.946,00$          50.149.940,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 80.593.658,00 $ 15.312.795,00 $ 95.906.453,00 $ 80.593.658,00 $ 15.312.795,00 $ 95.906.453,00 91.570.527,00$          101.745.030,00$      CUMPLE CUMPLE

C $ 143.172.771,00 $ 143.172.771,00 136.705.473,00$        151.894.970,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.719.595,00 $ 7.546.723,00 $ 47.266.318,00 $ 39.719.595,00 $ 7.546.723,00 $ 47.266.318,00 45.145.656,00$          50.161.840,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 80.593.658,00 $ 15.312.795,00 $ 95.906.453,00 $ 80.593.658,00 $ 15.312.795,00 $ 95.906.453,00 91.581.759,00$          101.757.510,00$      CUMPLE CUMPLE

C $ 143.172.771,00 $ 143.172.771,00 136.727.415,00$        151.919.350,00$      CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 429.518.313,00 $ 429.518.313,00 410.160.825,00$        455.734.250,00$      CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 )
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 )

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO, DE-PARTAMENTO DEL CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-112-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 2-CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE CESAR

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 37.937.965,00 $ 7.208.213,00 $ 45.146.178,00 $ 37.937.965,00 $ 7.208.213,00 $ 45.146.178,00 45.146.178,00$         50.162.420,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 76.959.461,00 $ 14.622.298,00 $ 91.581.759,00 $ 76.959.461,00 $ 14.622.298,00 $ 91.581.759,00 91.581.759,00$         101.757.510,00$      CUMPLE CUMPLE

C $ 136.727.937,00 $ 136.727.937,00 136.727.937,00$       151.919.930,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 37.928.526,00 $ 7.206.420,00 $ 45.134.946,00 $ 37.928.526,00 $ 7.206.420,00 $ 45.134.946,00 45.134.946,00$         50.149.940,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 76.950.023,00 $ 14.620.504,00 $ 91.570.527,00 $ 76.950.023,00 $ 14.620.504,00 $ 91.570.527,00 91.570.527,00$         101.745.030,00$      CUMPLE CUMPLE

C $ 136.705.473,00 $ 136.705.473,00 136.705.473,00$       151.894.970,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 37.937.526,00 $ 7.208.130,00 $ 45.145.656,00 $ 37.937.526,00 $ 7.208.130,00 $ 45.145.656,00 45.145.656,00$         50.161.840,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 76.959.461,00 $ 14.622.298,00 $ 91.581.759,00 $ 76.959.461,00 $ 14.622.298,00 $ 91.581.759,00 91.581.759,00$         101.757.510,00$      CUMPLE CUMPLE

C $ 136.727.415,00 $ 136.727.415,00 136.727.415,00$       151.919.350,00$      CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 410.160.825,00 $ 410.160.825,00 410.160.825,00$       455.734.250,00$      CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 )
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 )

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO, DE-PARTAMENTO DEL CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-112-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 3-CONSORCIO AGUA FRÍA

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 38.864.888,00 $ 7.384.329,00 $ 46.249.217,00 $ 38.864.888,00 $ 7.384.329,00 $ 46.249.217,00 45.146.178,00$          50.162.420,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 78.840.693,00 $ 14.979.732,00 $ 93.820.425,00 $ 78.840.693,00 $ 14.979.732,00 $ 93.820.425,00 91.581.759,00$          101.757.510,00$      CUMPLE CUMPLE

C $ 140.069.642,00 $ 140.069.642,00 136.727.937,00$        151.919.930,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 38.855.668,00 $ 7.382.577,00 $ 46.238.245,00 $ 38.855.668,00 $ 7.382.577,00 $ 46.238.245,00 45.134.946,00$          50.149.940,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 78.831.023,00 $ 14.977.894,00 $ 93.808.917,00 $ 78.831.023,00 $ 14.977.894,00 $ 93.808.917,00 91.570.527,00$          101.745.030,00$      CUMPLE CUMPLE

C $ 140.047.162,00 $ 140.047.162,00 136.705.473,00$        151.894.970,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 38.864.888,00 $ 7.384.329,00 $ 46.249.217,00 $ 38.864.888,00 $ 7.384.329,00 $ 46.249.217,00 45.145.656,00$          50.161.840,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 78.840.693,00 $ 14.979.732,00 $ 93.820.425,00 $ 78.840.693,00 $ 14.979.732,00 $ 93.820.425,00 91.581.759,00$          101.757.510,00$      CUMPLE CUMPLE

C $ 140.069.642,00 $ 140.069.642,00 136.727.415,00$        151.919.350,00$      CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 420.186.446,00 $ 420.186.446,00 410.160.825,00$        455.734.250,00$      CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 )
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 )

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO, DE-PARTAMENTO DEL CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-112-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 5-CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.712.000,00 $ 7.545.280,00 $ 47.257.280,00 $ 39.712.000,00 $ 7.545.280,00 $ 47.257.280,00 45.146.178,00$          50.162.420,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 80.559.000,00 $ 15.306.210,00 $ 95.865.210,00 $ 80.559.000,00 $ 15.306.210,00 $ 95.865.210,00 91.581.759,00$          101.757.510,00$      CUMPLE CUMPLE

C $ 143.122.490,00 $ 143.122.490,00 136.727.937,00$        151.919.930,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.702.000,00 $ 7.543.380,00 $ 47.245.380,00 $ 39.702.000,00 $ 7.543.380,00 $ 47.245.380,00 45.134.946,00$          50.149.940,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 80.549.000,00 $ 15.304.310,00 $ 95.853.310,00 $ 80.549.000,00 $ 15.304.310,00 $ 95.853.310,00 91.570.527,00$          101.745.030,00$      CUMPLE CUMPLE

C $ 143.098.690,00 $ 143.098.690,00 136.705.473,00$        151.894.970,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.712.000,00 $ 7.545.280,00 $ 47.257.280,00 $ 39.712.000,00 $ 7.545.280,00 $ 47.257.280,00 45.145.656,00$          50.161.840,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 80.559.000,00 $ 15.306.210,00 $ 95.865.210,00 $ 80.559.000,00 $ 15.306.210,00 $ 95.865.210,00 91.581.759,00$          101.757.510,00$      CUMPLE CUMPLE

C $ 143.122.490,00 $ 143.122.490,00 136.727.415,00$        151.919.350,00$      CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 429.343.670,00 $ 429.343.670,00 410.160.825,00$        455.734.250,00$      CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 )
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 )

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN SAN FELIPE EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO, DE-PARTAMENTO DEL CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN LOS MANGUITOS EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-112-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 6-CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN TOBIAS DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR


